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Periodo: Janeiro a Dezembro / 2010
Receita Despesa

Titulos R$ [ R$ R$ R$ Titulos R$ | R$ R$ R$
RECEITA 13.697.601.400,60 ORGAMENTARIA 12.989.649.380,94
ORGAMENTARIA 13.206.207.239,35 JUDICIARIA 59.546.440,34
RECEITAS CORRENTES 14.527.026.167,25 ADMINISTRAGAO 1.453.841.506,72

RECEITA TRIBUTARIA

RECEITA DE CONTRIBUIGOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA AGROPECUARIA
RECEITA INDUSTRIAL

RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

DEDUGOES DAS RECEITAS CORRENTES

DEDUGAO DE RECEITA TRIBUTARIA

DEDUGAO DE RECEITA DE CONTRIBUIGAO

DEDUGAO DE RECEITA PATRIMONIAL
DEDUGAO DE RECEITA AGROPECUARIA
DEDUGAO DE RECEITA INDUSTRIAL
DEDUGAO DE RECEITA DE SERVIGOS

DEDUGAO DE TRANSFERENCIAS
CORRENTES

DEDUGAO DE OUTRAS RECEITAS
CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL
OPERAGOES DE CREDITO

ALIENAGAO DE BENS

AMORTIZAGAO DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
DEDUGOES DAS RECEITAS DE CAPITAL
DEDUGAO DE OPERAGOES DE CREDITO
DEDUGAO DE ALIENAGAO DE BENS

DEDUGAO DE AMORTIZAGAO DE
EMPRESTIMOS

DEDUGCAO DE TRANSFERENCIAS DE
CAPITAL

DEDUGAO DE OUTRAS RECEITAS DE
CAPITAL

INTRA-ORGAMENTARIA
RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA

9.493.042.638,53

994.290.649,28
72.469.310,37
0,00

0,00
165.749.049,93

3.192.184.587,36

609.289.931,78

-1.292.791.900,97

-3.683.665,00
0,00

0,00

0,00

-42.951,49
-289.909.733,83

-29.854.297,59

198.489.227,83
2.605.995,92
1.167.565,18
92.198.358,63
1.002.584,28

0,00
-110,86
0,00

0,00

0,00

0,00

-1.616.282.548,88

295.463.731,84

-110,86

491.394.161,25

491.394.161,25

SEGURANGA PUBLICA
RELAGOES EXTERIORES
ASSISTENCIA SOCIAL
PREVIDENCIA SOCIAL
SAUDE

TRABALHO

EDUCAGAO

CULTURA

DIREITOS DA CIDADANIA
URBANISMO

HABITAGAO
SANEAMENTO

GESTAO AMBIENTAL
CIENCIA E TECNOLOGIA
AGRICULTURA
ORGANIZACAO AGRARIA

INDUSTRIA

COMERCIO E SERVICOS
COMUNICAGOES
ENERGIA

TRANSPORTE
DESPORTO E LAZER
ENCARGOS ESPECIAIS

1.289.341.981,27
459.655,70
155.439.487,09
1.182.882.135,51
1.721.793.431,01
8.950.672,63
2.321.572.471,88
24.487.754,15
9.863.394,17
19.246.344,69
6.014.586,30
563.707,64
14.282.481,89
221.510.057,03
141.433.819,56
31.996,67

28.057.714,49

27.199.343,76
90.658.795,45
20.728,80
680.314.778,61
40.401.255,33
3.491.734.840,25
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Periodo: Janeiro a Dezembro / 2010
Receita Despesa
Titulos [ R$ [ R$ R$ R$ Titulos R$ | R$ R$ R$

RECEITA DE CONTRIBUIGOES 474.567.573,27

RECEITA PATRIMONIAL 0,00

RECEITA AGROPECUARIA 0,00

RECEITA INDUSTRIAL 0,00

RECEITA DE SERVIGCOS 16.826.587,98

TRANSFERENCIAS CORRENTES 0,00

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0,00

DEDUGOES DAS RECEITAS CORRENTES 0,00

DEDUGAO DE RECEITA TRIBUTARIA 0,00

DEDUGAO DE RECEITA DE CONTRIBUIGAO 0,00

DEDUGAO DE RECEITA PATRIMONIAL 0,00

DEDUGAO DE RECEITA AGROPECUARIA 0,00

DEDUGAO DE RECEITA INDUSTRIAL 0,00

DEDUGAO DE RECEITA DE SERVIGOS 0,00

DEDUGAO DE TRANSFERENCIAS 0,00

CORRENTES

DEDUGAO DE OUTRAS RECEITAS 0,00

CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL 0,00

ALIENAGAO DE BENS 0,00

AMORTIZAGAO DE EMPRESTIMOS 0,00

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00

DEDUGOES DAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00

DEDUGAO DE OPERACOES DE CREDITO 0,00

DEDUGCAO DE ALIENAGAO DE BENS 0,00

DEDUGAO DE AMORTIZAGAO DE 0,00

EMPRESTIMOS

DEDUGAO DE TRANSFERENCIAS DE 0,00

CAPITAL

DEDUGAO DE OUTRAS RECEITAS DE 0,00

CAPITAL

COTAS RECEBIDAS 12.742.866.647,35 COTAS CONCEDIDAS 14.017.775.590,85
TESOURO ESTADUAL 11.668.050.902,04 TESOURO ESTADUAL 12.916.448.765,11
DESPESAS 7.517.951.263,01 PARA DESPESAS 8.761.519.385,21

REPASSES 1.967.065.349,07 PARA REPASSES 1.967.065.349,07

REPASSES RECEBIDOS 1.967.065.349,07 REPASSES TRANSFERIDOS 1.967.065.349,07

PARA RESTOS A PAGAR 215.889.464,23 PARA RESTOS A PAGAR 220.719.205,10

PARA ORGAOS EXTINTOS 79.476,66 PARA ORGAOS EXTINTOS 79.476,66

DE OUTRAS ORIGENS 1.074.815.745,31 DE OUTRAS ORIGENS 1.101.326.825,74
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Titulos I R$ [ R$ R$ R$ Titulos R$ | R$ R$ R$
COTAS FINANCEIRAS 904.525.417,30 COTAS FINANCEIRAS 931.036.497,73
COBERTURA DO DEFICIT PREVIDENCIARIO 170.290.328,01 PARA COBERTURA DO DEFICIT 170.290.328,01
PREVIDENCIARIO
CONTRIBUIGOES PREVIDENCIARIAS 0,00 PARA CONTRIBUIGOES PREVIDENCIARIAS 0,00

PATRONIAIS
EXTRA-ORGAMENTARIA
INSCRIGAO DA DIVIDA FLUTUANTE
RESTOS A PAGAR

PATRONAIS

4.781.404.612,92 EXTRA-ORGCAMENTARIA
PAGAMENTO DA DIVIDA FLUTUANTE
RESTOS A PAGAR

4.676.791.978,94
2.072.951.194,68 1.891.144.248,25

821.430.756,20 431.754.965,99

PROCESSADOS 599.117.082,82 PROCESSADOS 431.754.965,99

NAO PROCESSADOS 222.313.673,38

DEPOSITOS E GARANTIAS DIVERSAS 42.413.101,60 DEPOSITOS E GARANTIAS DIVERSAS 27.727.777,63

EMPRESTIMOS POR ANTECIPAGAO DE 0,00 EMPRESTIMOS POR ANTECIPAGAO DE 0,00

RECEITA RECEITA

OUTRAS EXIGIBILIDADES 381.552.293,16 OUTRAS EXIGIBILIDADES 605.983.063,70

RECEBIMENTOS A CLASSIFICAR 827.555.043,72 RECEBIMENTOS A CLASSIFICAR 825.678.440,93

RECEBIMENTO DE VALORES REALIZAVEIS 1.245.251.882,71 INSCRICAO DE VALORES REALIZAVEIS 1.312.989.923,30
PAGAMENTOS INDEVIDOS 0,00 PAGAMENTOS INDEVIDOS 0,00

CREDITOS A RECEBER 0,00 CREDITOS A RECEBER 0,00

DEBITOS DE AGENTES ARRECADADORES 0,00 DEBITOS DE AGENTES ARRECADADORES 0,00

ENTIDADES ESTATAIS DEVEDORAS 0,00 ENTIDADES ESTATAIS DEVEDORAS 0,00

CREDITOS DE PLANO DE SAUDE 0,00 CREDITOS DE PLANO DE SAUDE 0,00

CREDITOS DE CONTRIBUIGOES 842.739.060,06 CREDITOS DE CONTRIBUIGOES 894.776.201,08

PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIAS

DEVEDORES POR ANULAGCAO DE DESPESA 238.849.229,18 DEVEDORES POR ANULAGAO DE DESPESA 238.849.229,18

OUTROS DEVEDORES 163.663.593,47 OUTROS DEVEDORES 179.364.493,04

OUTRAS RECEITAS 1.463.201.535,53 OUTRAS DESPESAS 1.472.657.807,39
RECEITA DE CONVENIOS 2.326.183,55 DESPESA DE CONVENIOS 0,00

RESPONSAVEIS POR SUPRIMENTO DE 6.615.294,58 RESPONSAVEIS POR SUPRIMENTO DE 6.615.294,58

FUNDOS FUNDOS

APROPRIAGAO DE DESPESAS 1.454.260.057,40 DESPESAS A APROPRIAR 1.466.042.512,81

SALDO DO PERIODO ANTERIOR 1.447.998.183,88 SALDO PARA O PERIODO SEGUINTE 985.653.894,02
DISPONIVEL 336.466.424,31 DISPONIVEL 248.381.405,38
CAIXA 0,00 CAIXA 0,00

AGENTES ARRECADADORES 3.541.186,85 AGENTES ARRECADADORES -7.083.103,57

BANCOS CONTA RECOLHIMENTOS 0,00 BANCOS CONTA RECOLHIMENTOS 0,00

BANCOS CONTA MOVIMENTO
APLICAGOES FINANCEIRAS
APLICAGOES DE CURTO PRAZO
CADERNETA DE POUPANGA
OUTRAS APLICAGOES

332.925.237,46

766.464.842,56
138.466.027,37
0,00

904.930.869,93

BANCOS CONTA MOVIMENTO
APLICAGOES FINANCEIRAS
APLICAGOES DE CURTO PRAZO
CADERNETA DE POUPANCA
OUTRAS APLICAGOES

255.464.508,95

391.712.042,75
118.933.259,00
0,00
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VINCULADO EM CONTA BANCARIA

BANCOS CONTA FUNDOS E/OU PROGRAMAS
ESPECIAIS

BANCOS CONTA CAUGCAO
BANCOS CONTA FIANGAS
BANCOS CONTA OPERAGOES CAMBIAIS

BANCOS DEPOSITOS JUDICIAIS E EXTRA
JUDICIAIS

200.082.367,12

286.010,22
0,00
6.232.502,30
10,00

206.600.889,64

VINCULOS EM CONTA BANCARIA

BANCOS CONTA FUNDOS E/OU PROGRAMAS
ESPECIAIS

BANCOS CONTA CAUGAO
BANCOS CONTA FIANGAS
BANCOS CONTA OPERAGOES CAMBIAIS

BANCOS DEPOSITOS JUDICIAIS E EXTRA
JUDICIAIS

226.627.186,89
220.100.020,64

294.643,95
0,00
6.232.512,30
10,00

Total

32.669.870.844,75

Total

32.669.870.844,75 ||
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